
 

ZARZĄDZENIE Nr 41/2025 

Wójta Gminy Zbuczyn  

z dnia 14 kwietnia 2025 r.   

 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o realizację inicjatywy lokalnej. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2024.1465 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr LXVI/601/2023 Rady Gminy Zbuczyn 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadań publicznych w trybie inicjatywy lokalnej zarządzam,  

co następuje; 

§ 1. 

1. Ogłaszam otwarty nabór wniosków o realizacje zadań publicznych w ramach inicjatywy 

lokalnej w 2025 r.  

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 

1. Termin składania wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy 

lokalnej upływa 30 kwietnia 2025 r.  

2. Ogłoszenie o naborze wniosków podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej, 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zbuczyn i na stronie internetowej Gminy Zbuczyn. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

 

 

 

 Wójt Gminy  

          /-/ Hubert Pasiak 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Zarządzenia Nr 41/2025 

Wójta Gminy Zbuczyn  

z dnia 14 kwietnia 2025 r.   

 

OGŁOSZENIE 

naboru wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej w 2025 r.  

 

W związku z uchwałą Nr LXVI/601/2023 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 kwietnia 2023 r.  

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań 

publicznych w trybie inicjatywy lokalnej Wójt Gminy Zbuczyn ogłasza otwarty nabór 

wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej w 2025 r. 

I.  W ramach inicjatywy lokalnej można zrealizować zadania w zakresie: 

1) działalności charytatywnej; 

2) podtrzymywania i upowszechnia tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

3) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot lokalnych; 

5) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

7) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

8) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

9) turystyki i krajoznawstwa; 

10) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

11) promocji i organizacji wolontariatu; 

12) rewitalizacji. 

II. Kto może złożyć wniosek: 

Z inicjatywą lokalną mogą wystąpić mieszkańcy bezpośrednio, bądź za pośrednictwem 

organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego o wolontariacie.  

III. Wysokość środków publicznych (w zł) przeznaczonych na realizację zadania. 

Wysokość środków w budżecie Gminy Zbuczyn na 2025 r. przeznaczonych na realizację zadań 

publicznych w ramach inicjatywy lokalnej wynosi 20 000,00 zł  

 



IV. Zasady przeznaczenia środków finansowych: 

1. Wnioskodawca może złożyć jeden wniosek. 

2. Wnioskowane wydatki z budżetu Gminy Zbuczyn nie mogą przekroczyć kwoty 2 000,00 zł  

3. Środki przyznane na realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej nie mogą 

być wykorzystane na sfinansowanie: 

a) pokrycia deficytu zrealizowanych wcześnie przedsięwzięć, 

b) zakupu budynków lub lokali, zakupu gruntów, 

c) udzielenia pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem środków finansowych.   

V. Termin i warunki realizacji inicjatywy lokalnej. 

1. Termin realizacji inicjatywy lokalnej obejmuje okres od 1 czerwca 2025 r.  

do 31 sierpnia 2025 r.  

2. Szczegółowe warunki finansowania i wykonania inicjatywy lokalnej będzie regulować 

umowa zwarta pomiędzy Wójtem Gminy Zbuczyn, a wnioskodawcą.  

VI. Termin i warunki składania wniosków. 

1. Termin składania wniosków: od 14 kwietnia 2025 r. do 30 kwietnia 2025 r. do godz. 16.00. 

2. Wnioski należy składać osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Zbuczyn,  

ul. Jana Pawła II 1, 08-106 Zbuczyn, w godz. 8.00-16.00  lub przesłać pocztą na w/w adres.  

W przypadku przesłania wniosku drogą pocztową o terminie złożenia wniosku decyduje data 

wpływu do Urzędu Gminy Zbuczyn.   

3. Wnioski, które wpłynął po w/w terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Wnioski powinno się składać na formularzu zgodnym z załącznikiem do ogłoszenia.  

VII. Tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru wniosków. 

1. Złożone wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej przez zespół powołany   

zarządzeniem Wójta Gminy Zbuczyn. 

2. Złożony wniosek o wykonanie zadania w ramach inicjatywy lokalnej podlega ocenie 

według następujących kryteriów: 

1) zgodność z  wymogami formalnymi określonymi w niniejszym zarządzeniu, 

2) kompletność złożonego wniosku, 

3) celowość realizacji zadania z punktu widzenia potrzeb lokalnej społeczności w oparciu  

o diagnozę stanu zastanego, rozpoznania potrzeb środowiska, 

4) zgodność wnioskowanej inicjatywy lokalnej z aktualną strategią rozwoju gminy Zbuczyn 

oraz innymi dokumentami strategicznymi gminy, 



5) liczba osób zaangażowanych w wykonanie zadania oraz liczba osób, które skorzystają  

na realizacji inicjatywy lokalnej, 

6) wysokość zadeklarowanego w złożonym wniosku współudziału Wnioskodawcy w łącznych 

kosztach realizacji inicjatywy lokalnej, 

7) zaawansowanie przygotowań do realizacji przedsięwzięcia będącego przedmiotem wniosku, 

ze szczególnym uwzględnieniem posiadanych przez Wnioskodawcę dokumentacji, 

8) realność oraz racjonalność zaplanowanych zadań, harmonogramu i wydatków, 

9) trwałość zaplanowanych efektów lub pomysł na dalsze wykorzystanie i utrzymanie 

finansowe powstałej infrastruktury w przypadku działań inwestycyjnych, 

10) kompletność złożonych dokumentów (w przypadku inicjatywy planowanej do realizacji we 

współpracy z innym podmiotem należy dołączyć umowę partnerską), 

11) udział środków z budżetu gminy Zbuczyn potrzebnych do realizacji inicjatywy lokalnej. 

2. Wnioski o zadania realizowane w trybie inicjatywy lokalnej z dziedziny budowy, rozbudowy 

lub remontu dróg, budynków oraz obiektów architektury stanowiących własność Gminy 

Zbuczyn podlegać będą dodatkowej ocenie pod względem: 

1) uwarunkowań realizacji, 

2) efektu rzeczowego, ekologicznego i in., 

3)  wstępnego uzgodnienia np. zgoda na wejście w teren, 

4) przewidywanego terminu (okresu) realizacji zadania, 

5) kosztów eksploatacji inicjatywy lokalnej, ponoszonych przez gminę po jej zrealizowaniu, 

6) okoliczności istotnych dla możliwości realizacji inicjatywy lokalnej. 

3. Wójt może uzależnić rozpatrzenie wniosku od złożenia w ustalonym terminie dodatkowych 

wyjaśnień, dokumentów lub informacji. Niezłożenie wskazanych dokumentów, wyjaśnień  

i informacji w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie złożonego wniosku  

o inicjatywę lokalną bez rozpoznania.   

4. Zadania wnioskowane do wykonania w trybie inicjatywy lokalnej, będą realizowane  

do wyczerpania zaplanowanych na dany rok środków finansowych, z uwzględnieniem listy 

rankingowej z merytorycznej oceny wniosków. 

5. Merytoryczne kryteria oceny wniosków: 

1) ocena merytoryczna będzie miała formę punktacji, maksymalna ilość punktów to 100 pkt; 

2) ustala się maksymalną punktację dla każdego z n/w kryteriów: 

a) wartość merytoryczna projektu – 40 pkt, w tym: 

 - opis potrzeb i celów zadania – 20 pkt, 

- opis realizacji zadania – 10 pkt, 



- zakładany rezultat – 10 pkt, 

b) koszt realizacji projektu – 20 pkt, 

c) pozafinansowy wkład własny w realizację zadania – 20 pkt, 

d) realizacja zadania na rzecz podniesienia estetyki i użyteczności otoczenia – 20 pkt.  

6. Wnioskodawca, który nie wywiązał się z realizacji zadania publicznego w latach ubiegłych 

zostaje wykluczony. 

VIII.  Termin dokonania wyboru wniosków. 

1. Wójt Gminy Zbuczyn dokona wyboru wniosków do realizacji, w terminie 21 dni od upływu 

terminu składania wniosków, określonego w niniejszym ogłoszeniu.  

2. Nazwa wnioskodawcy, nazwa zadania w ramach inicjatywy lokalnej, wysokość przyznanej 

kwoty z budżetu gminy, będą opublikowane: 

a) na stronie BIP UG Zbuczyn, 

b) na tablicy ogłoszeń UG Zbuczyn, 

c) na stronie internetowej www.zbuczyn.eu  

 

  

 

        Wójt Gminy  

        /-/ Hubert Pasiak 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zbuczyn.eu/


Załącznik Nr 1 

do ogłoszenia  

Wójta Gminy Zbuczyn  

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

 

                                                                     Wójt Gminy Zbuczyn  

                                                                    ul. Jana Pawła II 1 

                                                                   08-106 Zbuczyn 

 

WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO  

W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 

 

CZĘŚĆ A  

(wypełnia Wnioskodawca ) 

 

1. Dane Wnioskodawcy ( imiona i nazwiska osób składających wniosek oraz ich adresy, 

w przypadku złożenia wniosku za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub 

podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – dane dotyczące tej organizacji 

oraz dane osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji 

pozarządowej lub podmiotu):  

 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

2.  Nazwa inicjatywy lokalnej : 

 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 



3. Szczegółowy opis miejsca / miejsc realizacji inicjatywy lokalnej (można załączyć 

mapkę): 

 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

4. Uzasadnienie celowości realizacji zadania z punktu widzenia potrzeb lokalnej 

społeczności : 

 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

……………………………………………… 

 

5. Określenie spodziewanych efektów realizacji inicjatywy lokalnej, liczba osób 

zaangażowanych w wykonanie zadania oraz liczba osób, które skorzystają na realizacji 

inicjatywy lokalnej: 

 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………… 

 

6. Środki potrzebne do realizacji inicjatywy lokalnej ………………………zł, w tym: 

a) udział finansowy zadeklarowany przez Wnioskodawcę …………………zł,  

b) wydatki po stronie budżetu Gminy ……………………………………….zł,  



c) wkład rzeczowy ze strony Wnioskodawcy (jeśli jest deklarowany, należy go 

opisać): 

 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….. 

 

 

d) rzeczy niezbędne do wykonania inicjatywy lokalnej, do przekazania przez Gminę 

Wnioskodawcy (jeśli są planowane, należy opisać jakie, na jak długo?): 

 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

e) wkład pracy społecznej zadeklarowany przez Wnioskodawcę : 

- łączna liczba osób ………………. 

- łączna ilość zadeklarowanych godzin pracy społecznej ……………………….. 

 

7. Opis zadań / czynności, jakie mają być zrealizowane w ramach pracy społecznej: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

 



8. Dodatkowe informacje istotne dla realizacji inicjatywy lokalnej: 

 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………….. 

 

9. Opis zaawansowania przygotowań do realizacji inicjatywy lokalnej, podjętych przez 

Wnioskodawcę: 

 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

……………………………… 

 

10. Planowany termin realizacji zadania……………………………………. 

 

11. Z jakim zadaniem publicznym zgodna jest planowana do realizacji inicjatywa lokalna: 

 

 

działalności charytatywnej; 

 

podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

            działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

 

działalności wspomagającej rozwój wspólnoty i społeczności lokalnych; 

 

nauki, szkolnictwa wyższego edukacji, oświaty i wychowania; 

 

 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;  

 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

 

ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 



 

turystyki i krajoznawstwa; 

 

porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

 

promocji i organizacji wolontariatu; 

 

rewitalizacji. 

 

 

12. Dane osoby /osób do kontaktu w sprawie wniosku (imię, nazwisko, telefon) 

 

1) ………………………………………………………………………………………… 

2) ………………………………………………………………………………………… 

3) ………………………………………………………………………………………… 

 

 

………………………………………..   ……..………..…………………… 

Data i miejscowość                                           Podpis przedstawiciela Wnioskodawcy*              

 

 

*w przypadku złożenia wniosku za pośrednictwem organizacji pozarządowej lub podmiotu 

wymienionego w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie – podpisy i pieczęcie osób składających wniosek, 

upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji pozarządowej lub 

podmiotu 

 

 

 

 Potwierdzenie wpływu wniosku do Urzędu Gminy Zbuczyn  

………………………………………………………………………………………… 

 

      Wójt Gminy  

                  /-/ Hubert Pasiak 



Załącznik Nr 2 

do ogłoszenia  

Wójta Gminy Zbuczyn 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

 

WZÓR RAMOWY 

UMOWY NA REALIZACJĘ INICJATYWY LOKALNEJ 

 

Umowa nr…….. 

na wykonanie inicjatywy lokalnej 

 

W dniu……………. w Zbuczynie pomiędzy Gminą Zbuczyn z siedzibą w Zbuczynie,  

ul. Jana Pawła II 1, NIP: 8212392687 zwaną dalej „Gminą” reprezentowaną przez 

……………………………………......................................................................................  

a 

 ……………………………………………………………………………………………… 

(Wnioskodawca – grupa nieformalna, organizacja) 

z siedzibą w………….……………………………………………reprezentowanym/ą przez 

…………………………………zwanym dalej „Wnioskodawcą”, została zawarta umowa  

o następującej treści: 

§ 1. 

Gmina oraz Wnioskodawca zobowiązują się do realizacji zadania publicznego realizowanego 

w ramach inicjatywy lokalnej na podstawie uchwały LXVI/601/2023 Rady Gminy Zbuczyn  

z dnia 26 kwietnia 2023 r.  w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadań publicznych w trybie inicjatywy lokalnej, określonego  

we wniosku złożonym przez wnioskodawcę w dniu ………………… stanowiącym załącznik 

do niniejszej umowy. 

§ 2. 

W ramach realizacji inicjatywy lokalnej Gmina zobowiązuje się do działań opisanych 

 we wniosku, który stanowi załącznik do umowy. 

 

 

 

 



§ 3. 

Wnioskodawca zobowiązuje się do przekazania wkładu własnego w realizację zadania 

w formie: 

1) świadczenia pracy społecznej: ………………………………………………………. 

2) świadczenia finansowego w wysokości: …………………………………………….. 

3) świadczeń rzeczowych: ………………………………………………………………. 

§ 4. 

1. Termin wykonania zadania ustala się od dnia……………  r. do dnia …………………r. 

2. Wnioskodawca zobowiązuje się wykonać inicjatywę lokalną zgodnie z wnioskiem  

z uwzględnieniem poszczególnych pozycji kosztorysu. 

3. Wydatki ze środków pieniężnych, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, realizuje 

Gmina, zgodnie z przyjętym kosztorysem i harmonogramem.  

4. Rozliczenia wydatków związanych z inicjatywą lokalną następuje na podstawie faktur 

 i rachunków. 

§ 5. 

1. Gmina sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania publicznego, w tym 

wydatkowania przekazanych na inicjatywę środków finansowych. Kontrola może być 

przeprowadzona w toku realizacji zadania oraz po jego zakończeniu. 

2. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, upoważnieni pracownicy mogą badać 

dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny 

prawidłowości wykonywania zadania. Wnioskodawca na żądanie kontrolującego jest 

zobowiązany dostarczyć lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić 

wyjaśnień i informacji w terminie określonym przez kontrolującego. 

§ 6. 

Umowa o realizację inicjatywy lokalnej może być rozwiązana przez Gminę ze skutkiem 

natychmiastowym w przypadku: 

1) wycofania się Wnioskodawcy w trakcie realizacji zadania, 

2) nieterminowego lub nienależytego wykonywania umowy, w tym w szczególności 

zmniejszenia zakresu rzeczowego realizowanego zadania, stwierdzonego na podstawie 

wyników kontroli oraz oceny realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych, 

3) gdy Wnioskodawca odmówi poddaniu się kontroli, bądź w terminie określonym przez 

Gminę nie doprowadzi do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

 

 



§ 7. 

W przypadku kiedy wnioskodawca, który realizuje inicjatywę lokalną publikuje druki związane 

z zadaniem (plakaty, zaproszenia, regulaminy, komunikaty itp.) a także ogłoszenia prasowe, 

reklamy, wykazy sponsorów, banery, zobowiązany jest zamieścić logo Gminy Zbuczyn oraz 

informację o tym iż zadanie jest realizowane przy wsparciu Gminy Zbuczyn. Informacje takie 

winny być również podawane do publicznej wiadomości w czasie realizacji zadania. 

 

§ 8. 

Wszelkie zmiany umowy i oświadczenia składane zgodnie z niniejszą umową wymagają 

zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 9. 

Wnioskodawca ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe  

w związku z realizacją zadania, jego nieterminową realizację oraz nienależytą jakość. 

§ 10. 

Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonaniem niniejszej umowy strony 

poddają rozstrzygnięciu właściwego, ze względu na siedzibę gminy, sądu powszechnego. 

§ 11. 

Umowa niniejsza została sporządzona w ……. jednobrzmiących egzemplarzach: 

 

 

               Gmina:                Wnioskodawca:  

……………………………….     ……………………………. 

 

 

 

                          Wójt Gminy  

         /-/ Hubert Pasiak 

 

 

 


